
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение  

«О звании Почетный гражданин города Воткинска» 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой  28 апреля 2021 года 

 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума 

решает: 

 1. Внести в Положение «О звании Почетный гражданин города Воткинска», 

утвержденное Решением Воткинской городской Думы от 7 июня 2019 года № 409-РН, 

следующие изменения: 

 1) статью 2 дополнить частью 9.1 следующего содержания: 

 «9.1. Воткинская городская Дума вправе принять решение о присвоении звания 

«Почетный гражданин города Воткинска» не более, чем одному кандидату в год.»; 

 2) в статье 7: 

 а) часть 11 изложить в следующей редакции: 

 «11. По кандидатурам, согласованным Комиссией на присвоение звание Почетного 

гражданина, Комиссия проводит рейтинговое голосование, по результатам которого 

определяется рейтинг (место) каждого кандидата в списке кандидатов на присвоение звания 

Почетного гражданина.»; 

 б) дополнить частью 11.1 следующего содержания: 

 «11.1. Список кандидатов на присвоение звания Почетного гражданина с 

установленным настоящим Положением комплектом документов по каждой кандидатуре и 

проект решения о присвоении звания Почетного гражданина вносится Комиссией на 

рассмотрение в Воткинскую городскую Думу.»;  

 в) дополнить частью 11.2 следующего содержания: 

 «11.2. Комиссия представляет в Воткинскую городскую Думу для сведения список 

кандидатур, отклоненных Комиссией на присвоение звание Почетного гражданина, с 

указанием причин отклонения по каждой кандидатуре.». 

 2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования. 

 3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

28 апреля 2021 года 

№ 85-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 


